
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024 г. г. Дальнереченск № 202-па

О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

(организациях) Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского 
муниципального района администрации Дальнереченского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 июля 2024 года размер родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление 
образовательного процесса в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях (организациях), при пятидневной рабочей неделе в сумме 150 
рублей 00 копеек за один день пребывания ребенка в муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении (организации) Дальнереченского 
муниципального района.

2. Установить, что родительскую плату с родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, не 
взимается.

3. Признать утратившим силу следующее постановление администрации 
Дальнереченского муниципального района:

-  постановление администрации Дальнереченского муниципального района 
от 14 марта 2023 г. № 164-па «О размере родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
Дальнереченского муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.


